

FACULTAD DE CS. MÉDICAS**Obra: Ampliación Tecnológica Educativa**

Expediente:

abr-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
01	TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 8.963.508,81	4,73%
01.01	DEMOLICIONES						
01.01.40	Demolición de edificio de mampostería de ladrillos cerámicos huecos, cubierta de chapas de fibrocemento, incluso desmontado de instalaciones existentes, carpinterías, solados y revestimientos. Incluye acopio de material reutilizable y retiro de material descartable	m²	108,50	\$ 53.229,57	\$ 5.775.408,35		3,05%
01.01.43	Demolición de escalera completa, incluso retiro de material de demolición.	m²	11,80	\$ 49.187,78	\$ 580.415,80		0,31%
01.03	LIMPIEZA DE TERRENO						
01.03.01	Limpieza de terreno. Extracción de árboles, malezas, residuos, etc	m²	176,80	\$ 742,51	\$ 131.275,77		0,07%
01.04	VALLADO PROVISORIO						
01.04.01	Cerco de chapa galvanizada (usada) con estructura de madera	ml	52,00	\$ 8.992,99	\$ 467.635,48		0,25%
01.05	CASILLA PARA OBRADOR Y PERSONAL						
01.05.01	Casilla para Obrador. Estructura de madera y cerramientos de chapa galvanizada, usada	m²	20,00	\$ 31.804,86	\$ 636.097,20		0,34%
01.05.02	Depósito de materiales, estructura de madera, cubierta y paredes de chapa ondulada usada	m²	25,00	\$ 26.525,66	\$ 663.141,50		0,35%
01.06	CARTEL DE OBRA						
01.06.01	Cartel de Obra, 1,20x2,40 m, en chapa de hierro N° 27 m, marco de Pino Elliotis 2"x4", bastidores de 1"x2", antióxido y dos manos de esmalte sintético, incluye gráfica simple, colocación e iluminación	ud	1,00	\$ 95.712,66	\$ 95.712,66		0,05%
01.07	REPLANTEO						
01.07.01	Replanteo y nivelación de terreno, incluye materiales y herramientas necesarias para la realización de los trabajos, escuadrado y fijaciones de niveles	m²	731,35	\$ 839,30	\$ 613.822,06		0,32%
02	MOVIMIENTO DE SUELOS					\$ 4.985.260,24	2,63%
02.01	Desmontado de capa superficial húmifera y excavación 0,5m	m³	99,60	\$ 21.500,60	\$ 2.141.459,76		1,13%
02.02	Relleno y compactación con aporte de suelo seleccionado Compactación mecánica en capas de 0,20 máximo, incluso riego y terminación con vibrador	m³	79,60	\$ 22.016,50	\$ 1.752.513,40		0,93%
02.06	Excavación manual para bases de columnas, comprende cava, paleo al borde, posterior relleno y compactación final	m³	46,50	\$ 21.295,08	\$ 990.221,22		0,52%
02.10	Excavación para pilotines diám 0,25 m. Profundidad 3,00 m	ml	42,00	\$ 2.406,33	\$ 101.065,86		0,05%

FACULTAD DE CS. MÉDICAS

Obra: Ampliación Tecnológica Educativa

Expediente:

abr-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
03	ESTRUCTURAS					\$ 53.369.395,02	28,18%
03.01	HORMIGÓN ARMADO						
03.01.02	Bases aisladas. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420, cuantía media 60 kg/m³	m³	9,30	\$ 196.881,61	\$ 1.830.998,97		0,97%
03.01.04	Zapata corrida y/o viga de fundación. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420 cunatía media 150 kg/m³	m³	5,65	\$ 273.160,89	\$ 1.543.359,03		0,81%
03.01.06	Pilotines diámetro 0,20/0,30 m. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420 cuantía media 60 kg/m³	m³	2,10	\$ 184.732,06	\$ 387.937,33		0,20%
03.01.11	Columnas. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420 cuantía media 95 kg/m³ (Incluso tensores de vigas)	m³	10,05	\$ 290.462,38	\$ 2.919.146,92		1,54%
03.01.13	Vigas normales. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420, cuantía media 130 kg/m³	m³	64,50	\$ 371.572,83	\$ 23.966.447,54		12,65%
03.01.16	Losas macisas. Hormigón elaborado H-25, acero ADN 420 cuantía media 50 kg/m³. Acabado de hormigón estriado, alisado en bordes	m³	11,15	\$ 285.606,32	\$ 3.184.510,47		1,68%
03.01.19	Losa y peldaneado de escalera. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420 cuantía media 70 kg/m³	m³	2,80	\$ 348.281,21	\$ 975.187,39		0,51%
03.02	ESTRUCTURAS METÁLICA						
03.02.02	Viga reticulada, compuesta por cordones inferior y superior en perfil "C" 160x60x2,5mm, y diagonales en perfiles "C" 120x50x2mm	ml	24,15	\$ 85.080,35	\$ 2.054.690,45		1,08%
03.02.07	Vigas de hierro formada por IPN N° 20	ml	21,10	\$ 165.846,55	\$ 3.499.362,21		1,85%
03.02.08	Ménsula metálica abrocada a viga existente	ud	5,00	\$ 12.253,54	\$ 61.267,70		0,03%
03.04	VARIOS						
03.04.02	Loseta hueca pretensada Shap-30	m²	50,30	\$ 43.065,47	\$ 2.166.193,14		1,14%
03.04.023	Loseta hueca pretensada Shap-60	m²	218,40	\$ 49.360,32	\$ 10.780.293,89		5,69%
04	ALBAÑILERÍA					\$ 4.872.545,96	2,57%
04.01	DE LADRILLOS COMUNES						
04.01.02	Mampostería de elevación con ladrillos comunes, 0,20 m de espesor, mortero de asiento ¼:1:3	m²	40,30	\$ 27.363,71	\$ 1.102.757,51		0,58%
04.02	DE LADRILLOS CERÁMICOS HUECOS						
04.02.01	Mampostería de ladrillo hueco 18x18x33 cm, asentados con mortero de cal reforzada ¼:1:3 (0,018 m³)	m²	304,90	\$ 12.083,53	\$ 3.684.268,30		1,95%
04.02.02	Mampostería de ladrillo hueco 12x18x33 cm, asentados con mortero de cal reforzada ¼:1:3 (0,012 m³)	m²	9,05	\$ 9.449,74	\$ 85.520,15		0,05%

FACULTAD DE CS. MÉDICAS**Obra: Ampliación Tecnológica Educativa**

Expediente:

abr-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
05	CONSTRUCCIONES EN SECO					\$ 8.634.118,75	4,56%
05.01	TABIQUES						
05.01.01	Tabique simple de placa de roca de yeso, espesor 12,5 mm, estructura de chapa galvanizada N° 24; montantes de 69 mm cada 48 cm; solera inferior y superior de 70 mm, una placa de 12,5 mm, junta tomada con cinta y masilla. Incluso aislación de lana de vidrio de 50 mm con doble papel Kraft	m²	47,50	\$ 14.286,76	\$ 678.621,10		0,36%
05.02	CIELORRASOS						
05.02.01	Cielorraso de placa de roca de yeso con junta tomada, estructura formada por montantes y soleras de 70 mm de chapa galvanizada N° 24 y una placa de 12 mm de espesor, incluso junta tomada con masilla y cinta	m²	629,00	\$ 12.647,85	\$ 7.955.497,65		4,20%
06	AISLACIONES					\$ 1.039.482,38	0,55%
06.01	HIDRÓFUGA HORIZONTAL						
06.01.01	Capa aisladora horizontal doble, con mortero de cemento 1:3 con agregado de material hidrófugo (10%) en el agua de amasado, tipo cajón, espesor 2 cm	m²	156,00	\$ 4.732,30	\$ 738.238,80		0,39%
06.04	TERMOACÚSTICAS PARA PAREDES						
06.04.01	Aislación de lana de vidrio en rollo, espesor 50 mm con doble papel Kraft, tipo "Fieltro FL" de Acustiver o similar equivalente, incluso soporte de alambre galvanizado N° 12 formando entramado de 25x25 cm	m²	47,50	\$ 6.341,97	\$ 301.243,58		0,16%
07	CUBIERTAS					\$ 12.236.618,73	6,46%
07.01	INCLINADAS						
07.01.02	Cubierta de chapa de hierro galvanizado N° 24, ondulada, sobre perfil "C" galvanizado, incluso aislacion tipo "isolant" aluminizado 10mm o similar sobre reticula de alambre galvanizado, incluso babetas	m²	68,06	\$ 30.616,81	\$ 2.083.780,09		1,10%
07.01.03	Cubierta a dos aguas de chapa de hierro galvanizado N° 24, ondulada, sobre perfil "C" galvanizado de 120x50x15x1,6mm, incluso aislacion tipo "isolant" aluminizado 10mm o similar sobre reticula de alambre galvanizado	m²	204,80	\$ 30.646,41	\$ 6.276.384,77		3,31%
07.02	PLANAS						
07.02.02	Cubierta formada por barrera de vapor, aislación térmica, contrapiso de pendiente, carpeta de cemento y arena, terminación: membrana con geotéxtil	m²	129,00	\$ 30.050,03	\$ 3.876.453,87		2,05%

FACULTAD DE CS. MÉDICAS**Obra: Ampliación Tecnológica Educativa**

Expediente:

abr-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
08	REVOQUES					\$ 8.547.602,94	4,51%
08.01	EXTERIORES						
08.01.04	Revoque exterior completo, comprende azotada impermeable (1:3), grueso (¼:1:3) y fino (¼:1:3)	m²	478,17	\$ 11.586,83	\$ 5.540.474,50		2,93%
08.02	INTERIORES						
08.02.01	Revoque interior completo, grueso y fino a la cal terminado a fieltro. 20 litros de mortero ¼:1:4 y 5 litros de mortero 1:2	m²	368,55	\$ 8.159,35	\$ 3.007.128,44		1,59%
12	PISOS					\$ 19.460.960,69	10,28%
12.10	VARIOS						
12.10.04	Piso ferrocementicio, espesor medio 8 cm de hormigón H-21, incluso film de polietileno 200mic y malla electrosoldada de 15x15 cm, e incorporación de endurecedores no metálicos.	m²	646,00	\$ 29.485,32	\$ 19.047.516,72		10,06%
12.10.06	Piso de hormigón estriado con alisado de bordes, incluso malla 15 x 15 cm Ø 4,2mm y hormigón tipo H17.	m²	15,00	\$ 23.889,91	\$ 358.348,65		0,19%
12.10.07	Piso para detección táctil 30x30	m²	4,00	\$ 13.773,83	\$ 55.095,32		0,03%
13	ZÓCALOS					\$ 1.422.329,88	0,75%
13.04	DE MADERA						
13.04.01	Zócalo de madera semidura 3"x½"	ml	262,00	\$ 5.428,74	\$ 1.422.329,88		0,75%
15	ESCALERAS, UMBRALES, SÓLIAS, ANTEPECHOS					\$ 636.977,07	0,34%
15.03	CEMENTO ALISADO						
15.03.01	Huella y contrahuella de cemento alisado. Primera capa 1:3; segunda capa 1:2 y terminación con cemento puro. Espesor promedio 3 cm.	m²	32,00	\$ 13.581,04	\$ 434.593,28		0,23%
15.08	VARIOS						
15.08.01	Nariz de escalón perfil L de alas iguales de 1".	ml	35,10	\$ 4.395,34	\$ 154.276,43		0,08%
15.08.02	Cinta antideslizante	ml	35,10	\$ 1.370,58	\$ 48.107,36		0,03%
17	BARANDAS, BALCONES, PASAMANOS, CUPERTINAS					\$ 2.085.282,82	1,10%
17.01	METÁLICAS						
17.01.01	Pasamano formado por tubo estructural de acero de 2" e: 1,25 mm, y barras de fijación de hierro liso redondo ø 10 mm	ml	12,00	\$ 28.334,37	\$ 340.012,44		0,18%
17.01.04	Baranda formada por caño redondo ø 2", e: 1,6 mm, parante de caño redondo ø 2", caño redondo 1" y planchuela. Incluso elementos de fijación	ml	30,40	\$ 57.410,21	\$ 1.745.270,38		0,92%

FACULTAD DE CS. MÉDICAS**Obra: Ampliación Tecnológica Educativa**

Expediente:

abr-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
19	CARPINTERÍA METÁLICA Y HERRERÍA					\$ 32.390.348,94	17,10%
19.01	CHAPA						
19.01.01	CH01 - 2,00 x 2,45 m. Carpintería metálica formada por dos hojas de abrir, bastidor de tubo estructural 60x30mm preparado para recibir vidrio de seguridad, marco de chapa plegada DDN° 18 y cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - ponce platil, cerradura de seguridad accionada doble paleta, pasador vertical superior e inferior y barral antipánico.	ud	2,00	\$ 348.719,33	\$ 697.438,66		0,37%
19.01.02	CH02 - 1,15 x 2,45 m. Carpintería metálica formada por una hoja de abrir, bastidor de tubo estructural 60x30mm preparado para recibir vidrio de seguridad, marco de chapa plegada DDN° 18 y cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - ponce platil, cerradura de seguridad accionada doble paleta, pasador vertical superior e inferior y barral antipánico.	ud	1,00	\$ 200.165,28	\$ 200.165,28		0,11%
19.02	ALUMINIO						
19.02.01	CA01 - 3,55 x 6,80 m. Carpintería formada por cuatro hojas de abrir corredizas, siete paños fijos vidriados y dos paños fijos de aluminio idem marco, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente, incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Herrajes Standard tipo Módena o similar equivalente.	ud	1,00	\$ 3.248.523,51	\$ 3.248.523,51		1,72%
19.02.02	CA02 - 2,12 x 1,10 m. Carpintería formada por dos hojas de abrir corredizas, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente, incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Herrajes Standard tipo Módena o similar equivalente.	ud	38,00	\$ 330.066,74	\$ 12.542.536,12		6,62%
19.02.03	CA03 - 1,04 x 1,10 m. Carpintería formada por un paño fijo, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente, incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	10,00	\$ 90.372,15	\$ 903.721,50		0,48%
19.02.04	CA04- 2,70 x 6,20 m. Carpintería formada por una hoja de abrir, una hoja de abrir con brazo de empuje y cinco paños fijos, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente, incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Herrajes Standar tipo Módena o similar equivalente	ud	1,00	\$ 2.256.350,68	\$ 2.256.350,68		1,19%

FACULTAD DE CS. MÉDICAS

Obra: Ampliación Tecnológica Educativa

Expediente:

abr-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Ítem	Precio Rubro	
19.02.05	CA05- 3,60 x 6,20 m. Carpintería formada por dos hojas de abrir con brazo de empuje y siete paños fijos, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente, incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Herrajes Standar tipo Módena o similar equivalente	ud	1,00	\$ 3.003.852,21	\$ 3.003.852,21		1,59%
19.02.06	CA06- 2,80 x 1,10 m. Carpintería formada por dos hojas de abrir corredizas, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente, incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Herrajes Standar tipo Módena o similar equivalente	ud	2,00	\$ 435.742,64	\$ 871.485,28		0,46%
19.02.07	CA07- 4,20 x 3,75 m. Carpintería formada por dos hojas de abrir corredizas, una hoja de abrir con brazo de empuje y cuatro paños fijos, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente, incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Herrajes Standar tipo Módena o similar	ud	1,00	\$ 1.781.430,10	\$ 1.781.430,10		0,94%
19.02.08	CA08 - 3,20 x 0,60 m. Carpintería formada por un paño fijo, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente, incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3.	ud	2,00	\$ 151.497,22	\$ 302.994,44		0,16%
19.02.09	CA09 - 3,20 x 0,85 m. Carpintería formada por una hoja de abrir con brazo de empuje y un paño fijo, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente, incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Herrajes Standar tipo Módena o similar equivalente.	ud	4,00	\$ 384.540,60	\$ 1.538.162,40		0,81%
19.02.10	CA10 - 2,17 x 1,20 m. Carpintería formada por dos hojas de abrir corredizas, premarco de aluminio y marco de aluminio línea Módena o similar equivalente, incluso cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Herrajes Standar tipo Módena o similar equivalente.	ud	3,00	\$ 367.898,78	\$ 1.103.696,34		0,58%
19.05	VARIOS						
19.05.03	Parasol de aluminio	ml	131,20	\$ 30.030,43	\$ 3.939.992,42		2,08%

FACULTAD DE CS. MÉDICAS

Obra: Ampliación Tecnológica Educativa

Expediente:

abr-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
21	CARPINTERÍAS COMBINADAS					\$ 1.464.482,79	0,77%
21.01	PUERTAS						
21.01.01	PC01 - 2,00 x 2,45 m. - Carpintería combinada formada por dos hojas de abrir, bastidor de cedro 2"x2", estructura tipo nido de abeja doble terciado, terminación enchapado en cedro 11/2". Marco de chapa plegada DDN° 18. Cristal laminado de seguridad Blisan 3+3. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - bronce platil, cerradura de seguridad accionada doble paleta.	ud	1,00	\$ 301.403,81	\$ 301.403,81		0,16%
21.01.02	PC02 - 2,00 x 2,15 m. - Carpintería combinada formada por dos hojas de abrir, bastidor de cedro 2"x2", estructura tipo nido de abeja doble terciado, terminación enchapado en cedro 11/2". Marco de chapa plegada DDN° 18. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - bronce platil, cerradura de seguridad accionada doble paleta.	ud	2,00	\$ 264.218,72	\$ 528.437,44		0,28%
21.01.03	PC03 - 1,60 x 2,15 m. - Carpintería combinada formada por dos hojas de abrir, bastidor de cedro 2"x2", estructura tipo nido de abeja doble terciado, terminación enchapado en cedro 11/2". Marco de chapa plegada DDN° 18. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - bronce platil, cerradura de seguridad accionada doble paleta.	ud	3,00	\$ 211.547,18	\$ 634.641,54		0,34%
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$ 11.443.983,43	6,04%
22.01	CIRCUITOS DE ALUMBRADO						
22.01.01	Boca de iluminación completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø ¾"	boca	97,00	\$ 34.122,39	\$ 3.309.871,83		1,75%
22.02	CIRCUITOS DE TOMACORRIENTE						
22.02.01	Boca de tomacorriente para usos generales completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø ¾"	boca	37,00	\$ 29.822,26	\$ 1.103.423,62		0,58%
22.02.03	Boca de tomacorriente para usos especiales completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø 1"	boca	5,00	\$ 34.846,59	\$ 174.232,95		0,09%
22.03	GABINETES Y TABLEROS						
22.03.03	Tablero metálico para diez bocas, DIN estanco, 300x200x100. "Gabexel" o similar e equivalente	ud	3,00	\$ 36.204,35	\$ 108.613,05		0,06%
22.03.04	Tablero metálico para veinte bocas, DIN estanco, 300x450x100. "Gabexel" o similar e equivalente	ud	1,00	\$ 51.957,41	\$ 51.957,41		0,03%

FACULTAD DE CS. MÉDICAS**Obra: Ampliación Tecnológica Educativa**

Expediente:

abr-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
22.04	PROTECCIONES (Disyuntores y térmica)						
22.04.01	Interruptor termomagnético bipolar 2x10 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	16,00	\$ 18.311,46	\$ 292.983,36		0,15%
22.04.02	Interruptor termomagnético bipolar 2x16 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	12,00	\$ 18.311,46	\$ 219.737,52		0,12%
22.04.03	Interruptor termomagnético bipolar 2x20 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	5,00	\$ 18.311,46	\$ 91.557,30		0,05%
22.04.10	Interruptor termomagnético tetrapolar 4x50 A, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	3,00	\$ 55.130,81	\$ 165.392,43		0,09%
22.04.11	Interruptor termomagnético tetrapolar 4x63 A INS80, "Telemecanique" o similar equivalente	ud	2,00	\$ 113.134,99	\$ 226.269,98		0,12%
22.04.12	Interruptor termomagnético tetrapolar 4x80 A INS80, "Telemecanique" o similar equivalente	ud	1,00	\$ 184.652,55	\$ 184.652,55		0,10%
22.04.26	Disyutor diferencial tetrapolar 4x40 A, 30 mA tipo ID Si "Merlin Gerin" o similar	ud	5,00	\$ 198.154,43	\$ 990.772,15		0,52%
22.05	ARTEFACTOS						
22.05.01	Artefacto de iluminacion "KEVIN" de Lucciola o similar equivalente	ud	25,00	\$ 35.826,19	\$ 895.654,75		0,47%
22.05.02	Artefacto de iluminacion "BOXER 75110 PTL" de Artelum o similar equivalente	ud	66,00	\$ 26.089,85	\$ 1.721.930,10		0,91%
22.05.07	Artefacto de iluminacion "INDUS" AL0017 Lucciola o similar equivalente	ud	6,00	\$ 82.687,39	\$ 496.124,34		0,26%
22.07	PUESTA A TIERRA						
22.07.02	Jabalina de cobre ¾"x3,00 m, incluso cable de 16 mm², morceto y conexiones	ud	1,00	\$ 191.647,86	\$ 191.647,86		0,10%
22.09	REDES INFORMÁTICAS						
22.09.01	Instalación de boca de datos completa, formada por conducción en pisocanal, incluso accesorios, cableado UTP categoria 6. Contemplando sobre excedente de al menos 1,50 metros de longitud y rematando en una ficha macho RJ45 para su conexionado	ud	5,00	\$ 47.070,10	\$ 235.350,50		0,12%
22.10	SEGURIDAD Y EMERGENCIAS						
22.10.01	Instalación de boca para detector de humo	ud	13,00	\$ 22.504,18	\$ 292.554,34		0,15%
22.10.05	Luz de emergencia 1x20 wats, autonomía 3,5 a 7 hs. "Atomlux" o similar equivalente	ud	12,00	\$ 21.623,27	\$ 259.479,24		0,14%
22.10.06	Luz de emergencia tipo "MICKEY"	ud	3,00	\$ 108.965,30	\$ 326.895,90		0,17%
22.10.07	Cartel autónomo "Salida de emergencia" (Permanente), Gammasonic o similar equivalente	ud	2,00	\$ 27.928,80	\$ 55.857,60		0,03%
22.10.08	Cartel tipo Led "Salida", Gammasonic o similar equivalente	ud	3,00	\$ 16.341,55	\$ 49.024,65		0,03%


FACULTAD DE CS. MÉDICAS**Obra: Ampliación Tecnológica Educativa**

Expediente:

abr-23

Superficie cubierta m²
Superficie semicubierta m²

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
23	INSTALACIÓN SANITARIA					\$ 3.063.911,62	1,62%
23.03	DESAGÜES PLUVIALES. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.03.01	Bajada de pluviales en caño de PVC ø 160 mm, espesor 3,2	ml	60,00	\$ 8.934,90	\$ 536.094,00		0,28%
23.03.03	Conductal de PVC 160 mm esp: 3,2 mm	ml	58,00	\$ 10.426,20	\$ 604.719,60		0,32%
23.03.05	Gárgola de hormigón premoldeado	ud	4,00	\$ 28.706,06	\$ 114.824,24		0,06%
23.03.08	Boca de desagüe abierta de 40x40 cm, con decantación, reja de planchuelas y perfiles de 45x45 cm	ud	6,00	\$ 179.911,72	\$ 1.079.470,32		0,57%
23.03.10	Embudo vertical para desagüe de losa, 4" y reja de 20x20 cm PVC	ud	10,00	\$ 27.254,22	\$ 272.542,20		0,14%
23.03.12	Canaleta estándar de chapa de hierro galvanizado N° 25, desarrollo mínimo 50 cm	ml	13,82	\$ 6.206,50	\$ 85.773,83		0,05%
23.03.13	Canaleta tipo cenefa de chapa de hierro galvanizado N° 22, desarrollo mínimo 61 cm	ml	4,93	\$ 8.603,97	\$ 42.417,57		0,02%
23.03.14	Caballote cumbrera de chapa de hierro galvanizado N° 25, desarrollo mínimo 40 cm	ml	32,90	\$ 8.646,15	\$ 284.458,34		0,15%
23.03.15	Babeta de dilatación de chapa de hierro galvanizado, prepintada, N° 25, desarrollo mínimo 20 cm	ml	4,93	\$ 8.846,15	\$ 43.611,52		0,02%
26	AIRE ACONDICIONADO					\$ 4.931.504,80	2,60%
26.02	AIRE ACONDICIONADO INDIVIDUAL						
26.02.04	Split frío-calor modelo Waira 6000 kcal/h de Surrey o similar equivalente	ud	4,00	\$ 792.775,94	\$ 3.171.103,76		1,67%
26.02.07	Split frío-calor modelo Waira 3000 kcal/h de Surrey o similar equivalente	ud	1,00	\$ 510.293,14	\$ 510.293,14		0,27%
26.03	VARIOS						
26.03.01	Reubicación de equipo exterior existente	ud	10,00	\$ 125.010,79	\$ 1.250.107,90		0,66%
28	SERVICIOS CONTRA INCENDIO Y SEGURIDAD					\$ 612.813,43	0,32%
28.03	EXTINGUIDORES						
28.03.01	Matafuego a base de polvo químico, ABC 5 Kg, provisión y montaje	ud	4,00	\$ 43.325,95	\$ 173.303,80		0,09%
28.04	VARIOS						
28.04.01	Cartelería y señalética, fotoluminiscente, alto impacto 14x39 cm	ud	8,00	\$ 4.579,96	\$ 36.639,68		0,02%
28.04.01	Boca para Pulsador	ud	3,00	\$ 20.501,07	\$ 61.503,21		0,03%
28.04.01	Boca para Sirena	ud	3,00	\$ 34.802,75	\$ 104.408,25		0,06%
28.04.01	Boca para Central de incendio	ud	1,00	\$ 236.958,49	\$ 236.958,49		0,13%

FACULTAD DE CS. MÉDICAS							
Obra: Ampliación Tecnológica Educativa							
Expediente:		abr-23		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
30	PINTURA					\$ 7.361.814,84	3,89%
30.01	MUROS EXTERIORES						
30.01.02	Látex en paramentos verticales exteriores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y dos de terminación	m²	478,17	\$ 4.222,82	\$ 2.019.225,84		1,07%
30.02	MUROS INTERIORES						
30.02.01	Látex en paramentos verticales interiores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fondo y tres de terminación	m²	463,41	\$ 4.237,80	\$ 1.963.838,90		1,04%
30.03	CIELORRASOS						
30.03.02	Látex para cielorrasos. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y tres manos de terminación	m²	629,00	\$ 5.229,21	\$ 3.289.173,09		1,74%
30.04	CARPINTERÍAS DE MADERA						
30.04.03	Barniz sintético para carpintería de madera, comprende acondicionamiento de la base, una mano de barniceta y dos manos de terminación	m²	11,20	\$ 5.923,03	\$ 66.337,94		0,04%
30.05	CARPINTERÍAS METÁLICAS Y HERRERÍA						
30.05.02	Esmalte sintético para carpintería metálica y herrería, comprende acondicionamiento de la base, una mano de convertidor o antióxido, una mano de fijador al aguarrás y dos manos de terminación	m²	3,60	\$ 6.455,30	\$ 23.239,08		0,01%
32	SEGURIDAD e HIGIENE					\$ 1.875.228,86	0,99%
32.01	Seguridad e Higiene	gl	1,00	\$ 1.875.228,86	\$ 1.875.228,86		0,99%
	TOTAL					\$ 189.398.172,00	100,00%

Importa el presente presupuesto la suma de: **CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y DOS CON 00/100.**